
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

31. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části
Brno - Žabovřesky – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Materiál řeší návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Žabovřesky na
"Rekonstrukci veřejně přístupného rodinného hřiště při ZŠ Jana Babáka"

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Žabovřesky ve výši
2.000 tis. Kč na akci "Rekonstrukce veřejně přístupného rodinného hřiště při
ZŠ Jana Babáka" s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje
Odboru školství a mládeže MMB v termínu do 31. 12. 2022
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Žabovřesky

 2. ukládá Radě města Brna
zajistit poukázání finančních prostředků městské části Brno - Žabovřesky až po
předložení smluvní dokumentace k realizaci akce
Termín: dle usnesení

Stanoviska

Rada města Brna návrh projedná na své schůzi R8/155 dne 16. června 2021. 
Finanční výbor RMB materiál projedná na své schůzi konané dne 16.6.2021.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
14.6.2021 v 08:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
14.6.2021 v 13:14

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO-Transfer_MC_Zabovresky.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 
 
 
 

Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá RMB materiál řešící 
problematiku poskytnutí investičního transferu MČ Brno – Žabovřesky na akci „Rekonstrukce 

veřejně přístupného rodinného hřiště při ZŠ Jana Babáka“ ve výši 2.000 tis. Kč. 
 

Odbor školství a mládeže obdržel žádost o poskytnutí finančních prostředků včetně 
investičního záměru městské části Brno-Žabovřesky, kterým je na místě zastaralého školního 
hřiště vybudování sportovního areálu určeného pro široké spektrum nejrůznějších sportů. 
Využívat ho budou moci děti přilehlé Základní školy v rámci výuky tělesné výchovy, rodiče s 
malými dětmi i příznivci skupinových sportů, jako je volejbal, nohejbal, fotbal, házená a tenis. 
Sportovní areál nabídne pro sportující a jejich doprovod zázemí v podobě zděné budovy 
s pergolou i nafukovací halu pro sport v zimních měsících. Do areálu je začleněno workoutové 
hřiště, zastřešená horolezecká stěna výše 7 metrů, sadové úpravy s lavičkami a pítky a dětské 
hřiště s prvky pro děti od 4 let věku.     

 

Potřebné finanční prostředky budou hrazeny zapojením zdrojů z minulých let k financování 
kapitálových výdajů. 
 

Rada města Brna návrh projedná na své schůzi R8/155 dne 16. června 2021.  
Finanční výbor RMB materiál projedná na své schůzi konané dne 16.6.2021. 
 

 

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření 

v tis. Kč 
Kapitálové výdaje - zvýšení 
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 3.6.2021 rozpočtu + - po  změně
5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 197 975 2 000 199 975

MČ Brno - Žabovřesky
"Rekonstrukce veřejně přístupného rodinného hřiště při ZŠ Jana Babáka" 2 000

Financování - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 3.6.2021 rozpočtu + - po  změně
1700 8115 Zapojení zdrojů z minulých let k financování kapitálových výdajů 382 035 2 000 384 035

Strana 5 / 5


